
 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 
 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G.Carducci” 
 Scuola materna, elementare, media ad indirizzo musicale 

PIAZZA TRIESTE  5   04024 GAETA -DISTRETTO 49    TEL\FAX 0771-460265 
Email: LTIC803008@ISTRUZIONE.it    Posta certificata: ltic803008@pec.istruzione.it  

 

Sito Istituz: http://www.carduccigaeta.edu.it/ CODICE FISCALE: 90027900597 

 
All’Albo  On line 

All’ Amministrazione  Trasparente  
Agli Atti della Scuola  

  
OGGETTO: Determina a contrarre  per l’affidamento diretto del Servizio “Servizi e cittadinanza 
Digitale”, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. n. 76/2020, mediante Ordine Diretto sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 7.301,00 
IVA inclusa - CIG: 958182976D  e 9581891A96     CUP: E91F22000610006 -Errata corrige 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto  che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107." in vigore dal 17-11-2018; 

Visti   il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275; 
Visto l’Avviso pubblico “ Misura  1.4.1. Esperienza del Cittadino nei servizi Pubblici- Scuole” 
Visti  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 

  Visto   il Progetto all’uopo predisposto,  per l’importo di € 7.301,00, e trasmesso da questa Istituzione 
Scolastica con  candidatura N. 8516  del 12/05/2022; 

  Vista    la comunicazione di ammissione della candidatura pervenuta in data 26/05/2022 ; 
  Vista    la comunicazione di assegnazione del finanziamento in parola, pari a € 7.301,00, pervenuta in data 

22/08/2022; 
Visto              l’art. 1 del D.L. 76/2020 (c.d. “Decreto Semplificazioni”, convertito in legge dalla L. 120/2020) il    

quale è intervenuto in materia di procedure relative all’aggiudicazione dei contratti pubblici sotto 
soglia, ai fini dell’incentivazione degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale   
dovuto alla pandemia da Covid-19, introducendo con i commi 1-4 disposizioni transitorie sui 
contratti sotto soglia, inizialmente previste in scadenza al 31/12/2021. In seguito, tali disposizioni   
sono state rimodulate nonché prolungate fino al 30/06/2023, ad opera dell'art. 51 del D.L.   
31/05/2021, n. 77. 

Visto               che le modifiche introdotte dal D.L. 77/2021 sono applicabili dal 01/06/2021 (fa riferimento    la 
data    della determina a contrarre o altro atto equivalente di avvio del procedimento). In 
particolare,   l’art. 1 del D.L. 76/2020 prevede che, in deroga all’art. 36 del D. Leg.vo 50/2016, 
comma 2, nonché     all’art. 157 del D. Leg.vo 50/2016, comma 2, si applicano le procedure di 
affidamento di cui ai  commi 2, 3 e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto equivalente di 
avvio del procedimento  sia adottato entro il 30/06/2023. Fino a tale data le procedure di 
affidamento diretto per lavori  sono consentite fino a 150.000 euro e per servizi e forniture fino a 
139.000 euro.”  

Rilevata         la  non  presenza delle CONVENZIONI CONSIP  aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli 
relativi alla presente procedura   di  acquisto di servizio e precisamente “Servizi e cittadinanza 
Digitale”,  ; 

ISTITUTO COMPRENSIVO "CARDUCCI"
C.F. 90027900597 C.M. LTIC803008
A4D1F83 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000658/U del 09/02/2023 08:34



 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 
 
 

Rilevata   l’esigenza di procedere all’acquisto del servizio previa 2  procedure negoziali, sul Sistema MEPA  di 
Consip spa  (ODA)  , ai sensi del D.Lgs 50/2016 e percisamente: 

 1 per l’hosting avvalendosi di un  provider certificato AGID  
                         1 per la migrazione dati del sito esistente su SITO conforme alla normativa vigente   

Visto           il provvedimento di assunzione dell’incarico a RUP da parte della Dirigente Scolastica Dott.ssa Stefania 
GEREMICCA, prot. 5592 del 30/11/2022; 

                   Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
Art. 1 Oggetto 

l’avvio delle  procedure  negoziali  tramite ODA  sul sistema  MEPA di Consip SPA, riguardante l’acquisto dei servizi 
di cui sopra. 
Le procedure verranno effettuate nel rispetto del principio delle pari opportunità, rotazione e parità di 
trattamento degli  operatori  economici . 
 

Art. 2 Criterio di scelta  degli operatori  
La scelta degli operatoti  sarà  effettuata  utilizzando indagini esplorative  sul catalogo del  sistema Mepa. 

 
Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione dell’intero servizio (hosting e migrazione dati ) non deve superare €.7.301,00 
(settemilatrecentouno/00), IVA inclusa . 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
La fornitura dovrà essere realizzata entro 270 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto/ordine con 
l’affidatario, salvo eventuali proroghe concesse dall’ente erogatore del finanziamento MI . 

 
Ai sensi del D.I. 129/18 l’attività istruttoria è affidata al DSGA, Sig.ra Claudina Maggiarra. 
 
La presente determina, ai sensi dell’art. 29 del Codice dei Contratti, D. Lgs 50/2016, viene pubblicata 
“Pubblicità Legale” (Albo online) e nella sezione Amministrazione Trasparente del sito web della scuola 
www.carduccigaeta.edu.it. 
 
La presente determina annulla e sostituisce la precedente prot. 6159 del 30/12/2022. 

 
IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Stefania GEREMICCA 

 


		2023-02-08T14:27:50+0100
	STEFANIA GEREMICCA




